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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCIÓN: SUMINISTRO DE PAQUETES ALIMENTARIOS PARA LA PROMOCIÓN DEL DESARROLLO Y LA ATENCIÓN INTEGRAL 

A MUJERES GESTANTES, MUJERES EN PERIODO DE LACTANCIA, NIÑAS Y NIÑOS DESDE LA GESTACIÓN HASTA LOS 5 AÑOS. 

PROPONENTE:  Nutriser Colombia S.A.S                                            NIT:  900.084.859-4 

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

REQUISITO TÉCNICO SOLICITADO REQUISITO PRESENTADO FOLIO CUMPLE/NO 

CUMPLE 

OBSERVACIONES 

 

 

 

Plan de saneamiento básico 

Programa de limpieza y desinfección 678-774 Cumple  

Programa de abastecimiento y control de 

aguas 

666-677 
Cumple 

 

Programa de manejo integral de plagas 788-909 Cumple  

Programa de manejo integral de residuos 

sólidos y líquidos   775-787 Cumple 

 

Copia del concepto SANITARIO 

FAVORABLE. 

Acta de Inspección sanitaria, concepto 

favorable  914-916 Cumple  
 

Sello de concepto sanitario favorable 917 Cumple   

Copia del plan de Buenas Prácticas de 

Manufactura (BPM)  

Presenta Instructivo para manipulación de 

alimentos y prevención de la contaminación 

cruzada, Instructivo requisitos manipulador 

de alimentos.   

941-956 Cumple  

 

Copia del plan de Gestión de Calidad  Plan de gestión de Calidad que incluye; 

procedimiento gestión de proveedores 

compras, Instructivo recepción y 

almacenamiento de materia prima, 

procedimiento mantenimiento preventivo y 

correctivo para equipos e instalaciones, 

procedimiento control y disposición producto 

no conforme o no inocuo. 

957-1007 Cumple 

 

Listado de marcas a suministrar con el 

número de registro sanitario en el caso que 

aplique , incluyendo la verificación de la 

autorización comercial INVIMA la cual 

incluye registro, permiso,  notificación 

Listado de alimentos con marcas y registros 

sanitarios. 
1008-1083 No Cumple  

Corregir registros 

sanitarios  de la leche 

entera Montefrío y 

Colanta los que se 

anexan corresponde 
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sanitaria según aplique de acuerdo al tipo 

de alimento.  

a la leche en polvo 

semidescremada y 

deslactosada.   

Fichas técnicas de cada una de las 

marcas de alimentos. 

El listado debe incluir 3 marcas de todos los 

alimentos a suministrar excepto el cereal 

fortificado que son dos.  

Presenta las  fichas técnicas de las 3 marcas 

de alimentos relacionadas,  del cereal 

fortificado presenta dos marcas. 

 

 

1084-1319 No Cumple  

Anexar  fichas 

técnicas de la leche 

en polvo entera, 

Colanta y Montefrío. 

Certificado de libertad y tradición de 

propiedad y/o contrato que garantice la 

bodega contratada. Requisito el cual será 

verificado con visita realizada por la ESE 

METROSALUD.  

  

Presenta certificado de libertad de dos 

bodegas. Áreas  
 

918-930 

 

 

Cumple  

Matrícula 001-292260, 

707 metros 

cuadrados. 

Matrícula 001-292261 

736 metros 

cuadrados. 

 

Visita a Bodega de alimentos.  

 Cumple  

Se realiza visita el 

11/02/2025, se verifica 

existencia de 

bodegas y el 

cumplimiento de los 

requisitos técnicos 

solicitados. (Acta de 

saneamiento 

concepto favorable y 

sello del concepto 

favorable) del 

20/11/2024.  

El oferente deberá anexar los documentos 

de los 15 vehículos con la siguiente 

documentación vigente: Licencia de 

Tránsito, Licencia de conducción C2, 

Seguro Obligatorio de Accidentes de 

Tránsito SOAT, Revisión Técnico-Mecánica, 

Ficha Técnica del vehículo (donde se 

especifique capacidad y condiciones del 

Documentación de 15 vehículos de placas: 

NLW 563,WDZ 696,STX 987,SNY 117,NNL 071, 

LMK 381,ESQ 951,WHW 839,EXU 753,TPM 

015,WCZ 475,WMQ 022,EQP 225,SNL 097,WLW 

652. 
1320-1582 No cumple  

Revisar 

subsanaciones en el 

cuadro de 

evaluación de 

vehículos. 
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mismo), Acta de inspección sanitaria 

(concepto favorable), Copia cédula de 

ciudadanía (conductor y auxiliar), 

Certificado de aptitud médica (apto para 

manipular alimentos) tanto del conductor 

como del auxiliar, Soportes de la ejecución 

del plan de capacitación continuo y 

permanente del contratista. 

 

Paquete de alimentos estándar para mujeres gestantes y lactantes modalidad familiar 2025  

Lenteja común  Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas 

1173-1184 CUMPLE  

Frijol cargamento rojo o blanco.  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1151-1172 CUMPLE  

Atún , enlatado en aceite  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas 

1085-1108 CUMPLE  

Huevo de gallina, tipo A 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1127-1145 CUMPLE  

Harina de maíz amarillo  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1263-1285 CUMPLE  

Avena en hojuelas 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1230-1248 CUMPLE  

Pasta alimenticia enriquecida 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1249-1262 NO CUMPLE Anexar todas las 

resoluciones de 

agotamiento de 

etiquetas de las 

marcas presentadas 

Arroz blanco  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1195-1229 CUMPLE  

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1185-1194 NO CUMPLE Anexar la ficha 

técnica de la leche 

en polvo entera 

Montefrío y Colanta la 

que se anexa 
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corresponde a leche 

en polvo 

semidescremada y 

deslactosada.   

Aceite vegetal (no mezclas) soya, girasol o 

maíz. 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1109-1126 CUMPLE  

Cocoa en polvo sin azúcar 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1286-1296 NO CUMPLE Anexar listado de 

marcas corregido con 

el registro sanitario de 

marca CORONA-

RSAA16I25705. 

 

Zanahoria  N/A N/A N/A  

Papa, variedad N/A N/A N/A  

Plátano hartón  N/A N/A N/A  

Frutas variadas (Banano, durazno, 

manzana, mandarina, guayaba, 

granadilla, mango) 

N/A N/A N/A  

Paquetes de alimentos estándar para niños y niñas de 1-5 años Modalidad Familiar 2025 

Lenteja común  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1173-1184 CUMPLE  

Frijol cargamento rojo ó blanco 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1151-1172 CUMPLE  

Atún enlatado en aceite 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1085-1108 CUMPLE  

Huevo de gallina, tipo A  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas 

1127-1145 CUMPLE  

Leche de vaca entera en polvo 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1185-1194 NO CUMPLE Anexar la ficha 

técnica de la leche 

en polvo entera 

Montefrío y Colanta la 

que se anexa 

corresponde a leche 

en polvo 
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semidescremada y 

deslactosada.   

Pasta alimenticia enriquecida  

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1249-1262 NO CUMPLE Adjuntar  todas las 

resoluciones de 

agotamiento de 

etiquetas de las 

marcas presentadas. 

Arroz blanco  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas  

1195-1229 CUMPLE  

Avena en hojuelas 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas 

1230-1248 CUMPLE  

Harina de maíz 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas 

1263-1285 CUMPLE  

Aceite vegetal (no mezclas)Soya , girasol, 

o maíz) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1109-1126 CUMPLE  

Zanahoria  N/A N/A N/A  

Papa, variedad N/A N/A N/A  

Plátano hartón N/A N/A N/A  

Frutas variadas  (Banano, durazno, 

manzana, mandarina guayaba, 

granadilla, mango) 

N/A N/A N/A  

Paquete de alimentos estándar para niños y niñas de 7 a 11 meses 29 días.  

Lenteja común  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1173-1184 CUMPLE  

Frijol cargamanto rojo o blanco 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1151-1172 CUMPLE  

 

Huevo de gallina tipo A 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1127-1145 CUMPLE  

Pasta alimenticia enriquecida 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1249-1262 NO CUMPLE Adjuntar  todas las 

resoluciones de 

agotamiento de 

etiquetas de las 

marcas presentadas. 

Arroz blanco  
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1195-1229 CUMPLE    
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Avena en hojuelas 
Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1230-1248 CUMPLE  

Aceite vegetal (no mezclas) Soya, girasol o 

maíz. 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1109-1126 CUMPLE  

Zanahoria  N/A N/A N/A  

Papa variedad  N/A N/A N/A  

Plátano hartón  N/A N/A N/A  

Frutas variadas  (banano, durazno, 

manzana, mandarina, guayaba, 

granadilla, mango) 

N/A N/A N/A  

PAQUETE 365 GESTANTES BC 

Leche de vaca, entera, en polvo 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1185-1194 NO CUMPLE Anexar la ficha 

técnica de la leche 

en polvo entera 

Montefrío y Colanta la 

que se anexa 

corresponde a leche 

en polvo 

semidescremada y 

deslactosada.   

Nueces  sin cascará, sin adición de sal o 

azúcar (promedio de: Almendras, 

macadamia, marañón, pistachos) 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1297-13-06 CUMPLE  

Arroz blanco, crudo 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1195-1229 CUMPLE  

Frutas Variadas  

(Banano, durazno, manzana, mandarina, 

guayaba, granadilla, mango) 

 

 N/A N/A  

 

 

 

 

 

 

 

 

PAQUETE 365 NIÑOS Y NIÑAS DE 1 A 5 AÑOS BC 
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Huevo de gallina, tipo A 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1127-1145 CUMPLE  

Leche de vaca, entera, en polvo 

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1185-1194 NO CUMPLE Anexar la ficha 

técnica de la leche 

en polvo entera 

Montefrío y Colanta la 

que se anexa 

corresponde a leche 

en polvo 

semidescremada y 

deslactosada.   

Cereal Infantil fortificado  

 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1146-1150 CUMPLE  

Frutas variadas 

(Banano, durazno, manzana, mandarina, 

guayaba, granadilla, mango) 

 

N/A N/A N/A  

PAQUETE 365 NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 1 AÑO BC 

Huevo de gallina, tipo A 

 

Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1127-1145 CUMPLE  

Cereal Infantil fortificado  Listado de marcas de productos y fichas 

técnicas.  

1146-1150 CUMPLE  

 

Frutas variadas 

(Banano, durazno, manzana, mandarina, 

guayaba, granadilla, mango) 

 

N/A N/A N/A  

 
 
Original firmado 
______________________________ 

ADRIANA MARÍA GALLEGO MARÍN.  

P.U ÁREA DE LA SALUD 


